عبدالمجید مولا قاضی القضاة اور علامہ الدین کی مملکت میں تھیں اور ان کے تلامذہ نے
کی باطنی تعلیم میں شاہ بروہی صاحب خلیفہ شاہ محمد عاقل سیر پور میں ان کے شاگردوں میں سے
تعلیم کے ختم کے بعد قاضی مقرر ہوئے اور تمام اصطلاح کا دورہ کرتے تھے پھر کتب کتب
کے فوجداری مقدمات کے حکم کا آغاز نہیں ہوا تھا۔ اپنے علم و فضل، سخاوت میں ان کا اسلوب کی
بنا پر حکام اعلیٰ کی نظروں میں بڑی وقعت تھی۔ ۱۵ شعبان ۱۲۳۳ھ سال یکم جمادی الاول ۱۸۱۸ء
معین الدین اکبر شاہ ثانی سے ممتاز العلماء و خان بہادر کا خطاب دیا گیا ہے تو اس وقت اس کا
کی بنا پر انگریزی حکومت کی جانب سے خورد سال نواب فرخ آباد کے جے سو روپے ماہوار پر
نائب مقرر ہوئے۔

شہر سخن کا ذوق بڑا اعلیٰ تھا فارسی ادب اور دونوں زبانوں میں شعر کہتے تھے، ہر ایک
۱۸۳۶ء کو کاکڑی میں وفات ہوئی اور اپنے مکان محلہ قاضی گڑھی کی پشت پر مدفون ہوئے۔